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Ref.: W70.GIS.104/13.
México, D.F., a 10 de junio de 2013.


	A LOS LICITANTES DE LA INVITACIÓN NACIONAL EN MATERIA DE OBRA INMOBILIARIA NO. 700-13-0045-1




Nos referimos a la Invitación Nacional en Materia de Obra Inmobiliaria No. 700-13-0045-1, según comunicación de fecha 31 de mayo de 2013, relativa a la rehabilitación general de alumbrado exterior de los edificios ubicados en Av. 5 de Mayo Núms. 1, 2, 6, 18, 20, 30, Venustiano Carranza No. 23, Bolívar No. 19 y Gante No. 20, todos ellos en la Colonia Centro, Delegación  Cuauhtémoc en México, Distrito Federal, incluyendo el suministro de los bienes que se requieran para su realización. 

Sobre el particular, se hace constar que se recibió una solicitud de aclaración de dudas a través de correo electrónico a la dirección fmartire@banxico.org.mx, en la fecha y el horario establecidos en el numeral 3 de la citada invitación, por parte de la empresa DESARROLLOS TÉCNICOS Y CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., cuya respuesta se da conocer a continuación:

PREGUNTA, CLAVE 12.0: 
“NO ESPECIFICAN EL MODELO DEL LUMINARIO, POR LO QUE SE LES SOLICITA NOS PROPORCIONEN ESE DATO”

RESPUESTA:
El luminario que deberán considerar es un arbotante para exteriores de sobreponer a muro de la marca Holophane o Elmsa serie 500 clave D, con lámpara de leds ultra luminosos de 10.5 watts a 127 V / casquillo E27.

PREGUNTA, CLAVE 23.0: 
“NO ESPECIFICAN EL MODELO NI MARCA DEL LUMINARIO, POR LO QUE LES SOLICITO NOS PROPORCIONEN ESOS DATOS”

RESPUESTA:
El luminario que deberán considerar es marca Tecnolite, modelo YDLED-200/6W/30/S BAZEL.

[bookmark: _GoBack]PREGUNTA, CLAVE 25.0: 
“NO ESPECIFICAN EL MODELO NI MARCA DEL ARRACADOR A BASE DE BOTONERA Y EL CONTACTOR, POR LO QUE LES SOLICITO NOS PROPORCIONEN ESOS DATOS”

RESPUESTA:
El equipo que deberán considerar es un arrancador manual de potencia integral, en gabinete Nema 1, Clase 2510, tipo MCG3, con un elemento térmico de aleación fusible B32s, marca SQUARE’D. 

Por otra parte, de conformidad con lo señalado en el numeral 4 de la carta Invitación, el Banco de México hace modificaciones a aspectos establecidos en la carta invitación de referencia, consistentes en poner a disposición de los interesados cuatro planos isométricos de las canalizaciones a sustituir, mismos que deberán recoger en la Oficina de Administración y Control de Contratos de Obra, ubicada en Bolívar No. 19, Colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc, C.P. 06059, en México, Distrito Federal, en un horario comprendido de las 09:00 a las 17:00 horas, en días hábiles bancarios.

De acuerdo con lo señalado en el último párrafo del numeral 4 de la carta Invitación, las citadas aclaraciones y modificaciones, forman parte de la propia invitación y deberán ser consideradas por en la elaboración de su proposición.

Atentamente,

BANCO DE MÉXICO




	________________________________________
ING. SILVERIO TENORIO PÉREZ
GERENTE DE INMOBILIARIA Y DE SERVICIOS
	_______________________________________
ING. GREGORIO RAMÍREZ DÍAZ
SUBGERENTE DE OPERACIÓN DE INMUEBLES



Con fundamento en los Arts. 8º, 10 y 27 Bis. del Reglamento Interior del Banco de México, así como Segundo del Acuerdo de Adscripción de sus Unidades Administrativas
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